
 

PRODUKTE-SPEZIFIKATION__00833 

  
Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen  

können jederzeit, ohne Vorankündigung, angepasst werden. 
 

Ausgabedatum: 02.06.2017 
Seite 1 von 3 

 
 
 
 
Diese Spezifikation umschreibt Artikel der Materialgruppe  
 

 

Paperwise 

 
Materialbeschreibung: 
 
PaperWise steht für die Verwendung von Agrar Abfälle wie Zuckerrohrfasern für die Herstellung 
von Papier und Karton. Daraus entwickelten wir unser PaperWise Take-Away Sortiment. Jedes 
dieser Produkte ist mit dem PaperWise Logo als Güteauszeichnung gekennzeichnet. 
 
 

 

 
 

Sandwichbeutel mit PLA Sichtfenster 
Artikelnummern 
15675, 15676, 15677, 15678 
 
 
 
 

 

 
 

Brotbeutel 
Artikelnummern 
15679, 15680, 15681, 15682, 15683 
 
 
 
 

 

 
Sandwichbeutel mit PLA Sichtstreifenfenster 
Artikelnummern 
15684, 15685, 15686, 15687 
 
 
 
 

 



 

PRODUKTE-SPEZIFIKATION__00833 

  
Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen  

können jederzeit, ohne Vorankündigung, angepasst werden. 
 

Ausgabedatum: 02.06.2017 
Seite 2 von 3 

 
 
 
 

Produktionsstandort: Niederlande 
 
 
 
 

Eigenschaften: Die Produkte eigenen sich zum Einmalgebrauch für 
trockene und fettige Lebensmittel. 
Geeignet für die kurzfristige Verpackung und 
Lagerung von Lebensmitteln. 

 
 
  
 

Biologische Abbaubarkeit: Die Produkte sind vollständig biologisch abbaubar. 
 
 
 
  

  
 
 
 
 

Zolltarifnummer:  4819.4000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 

CH-5608 Stetten 
Tel. +41 056 485 93 93 / Fax. +41 056 485 93 00 

www.pacovis.ch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Zertifikate:  geprüft nach DIN EN 13432  
Zertifikats-Nr. 7H0092 



 

PRODUKTE-SPEZIFIKATION__00833 

  
Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen  

können jederzeit, ohne Vorankündigung, angepasst werden. 
 

Ausgabedatum: 02.06.2017 
Seite 3 von 3 

 
 
 
Konformitätserklärung 
 
Die PaperWise Sandwichbeutel/Brotbeutel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für 
den direkten Kontakt mit Lebensmittel geeignet. 
 
EU-Verordnung 1935/2004/EG über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen.  
 
EU-Verordnung 10/2011/EG und Änderung über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die 
dazu bestimmt sind, mit Lebensmittel in Berührung zu kommen. 

 
EU- Verordnung 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die 
dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.  

 
 
Verwendungszweck 
 
Die PaperWise Sandwichbeutel/Brotbeutel eignen sich zum Einmalgebrauch von trockenen und 
fettigen Lebensmittel - Kurzfrister Kontakt (gemäss Migrationstest 2 Tage bei Raumtemperatur). 
 
 
Folgende Prüfungen wurden durchgeführt in Anlehnung der EU-Verordnung 10/2011/EG über 
Materialien und Gegenstände aus Kunststoff sowie EU-Richtlinie 94/62/EG bezüglich Verpackung 
und Verpackungsabfälle: 
 
 
Globalmigration 
 
Unter folgenden Bedingungen geprüft (Prüfbericht SQTS 2017L12476): 
 

- 2 Tage à 40°C in Tenax  
 
Die Globalmigrationswerte mit den Simulanzien liegt unter der Limit von 10mg/dm2. 
 
 
Spezifische Migration 
 
Es werden keine Substanzen eingesetzt mit einer spezifischen Migration. 
 
 
Die Berechnungen basieren der Annahme, dass 1 kg Lebensmittel mit 6dm2 des 
Verpackungsmaterials in Berührung kommt. 
 
 
Schwermetalle: Blei, Cadmium, Quecksilber und Chrom liegt unter der Gesetzlichen Grenzwert. 
Die summengrenzwerte von 100 mg/kg wird nicht überschritten. 
 
 
Klebstoff: enthalten keine Stoffe oder Stoffe tierischen Ursprungs 
 
 
 
 

 


